Государственное   автономное общеобразовательное учреждение

Самарской области «Самарский лицей информационных технологий

(Базовая школа Российской академии наук)»

Протокол комиссии родительского контроля, за организацией питания

обучающихся от 15.02.2022 г.

Присутствовали:

Камина Е.В. – диспетчер по ОГП

Метлина Л.П. – медицинский работник

Лисицина Е.А.- председатель родительского коммитета

Вавилова О.В. – член родительского коммитета

Бобкова Н.В.- член родительского коммитета

В ходе проверки обсудили вопросы:

1. Вывешено ли циклическое меню для ознакомления детей и родителей и

детей ? – ДА

2. Вывешено ли ежедневное меню – ДА

3. В меню отсутствуют повторы блюд –ДА

4. В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты?-ДА

5. Есть ли в организации приказ о создании  и порядке работы

бракеражной комиссии? – ДА

6. Выявлялись ли факты недопуска к реализации блюд и продуктов по

результатам бракеражной комиссии? – НЕТ

7. Проводиться ли уборка помещений после каждого приема пищи?- ДА

8. Качественно ли проведена уборка столовой на момент работы

комиссии?- Качественно

9. Созданы ли условия для соблюдения детьми личной гигиены?- ДА

10. Есть замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?-НЕТ

11.  Обнаружен ли факт выдачи остывшей еды детям?-НЕТ (накрывают

порции за 5 минут до прихода детей)

Проведена дегустация блюд по меню на 15.02.2022 г. (Каша молочная

из риса и пшена с маслом, масло сливочное, батон, какао Несквик с

молоком). Родители отметили, что вкусовые качества достаточно

высоки, качество обработки соответствует предъявляемым

требованиям. Порции соответствуют возрастной потребности детей.

Сотрудники пищеблока соблюдают меры индивидуальной защиты.

Питание осуществляется по графику, утвержденному директором.

Предложения:

Предложить родителям, дома проводить беседы о правильном питании.

Комиссия с протоколом ознакомлена:

Камина Е.В.

Метлина Л.П.

Лисицина Е.А.

Вавилова О.В.

Бобкова Н.В.

		2022-08-31T12:42:09+0400
	00da0a872749767e1b
	Лебедев Николай Иванович
	Я свидетельствую о точности и целостности этого документа